Susten-Chirchen-Schwarzwaldalp-Grimsel
456.2 Kilometer; 5 Stunden, 47 Minuten
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09:00 0.0km [ Abfahrt Oberriet auf Rheinstrasse (Ost) Teilstrecke 0.7 km

09:00 0.7 km RECHTS abbiegen (Stdwest) auf Auffahrt Teilstrecke 0.5 km
Richtung Chur / Sargans

09:00 1.2km  *Gebihrenpflichtige Strale* Auffahren auf E43 [A13] Teilstrecke
33.5km

09:18 34.7 km  *Gebuhrenpflichtige Strae* Ausfahrt 11, von Auffahrt
[Sarganserland] (RECHTS) auf A3 fahren> Teilstrecke 34.8 km
Richtung A3 / Mels / Zirrich / Sargans

09:38 69.6 km  Ausfahrt 44, weiter GERADEAUS auf Auffahrt [Niederurnen]
Teilstrecke 0.2 km Richtung Glarus / Nafels / Niederurnen /
Klausen / Mollis

09:38 69.8 km RECHTS halten (Nord) auf Auffahrt Teilstrecke 0.5 km

09:39 70.3km  Weiter GERADEAUS auf ortliche Stralle(n) Teilstrecke 0.9 km
09:40 71.2km  Neuer Strallenname: Ab hier Zubringerstrasse Teilstrecke 1.8 km
09:41 729 km  LINKS abbiegen (Sud) auf 17 [3] Teilstrecke 0.8 km

09:42 73.7 km Bei Néafels, auf 17 [3] (Sud) bleiben Teilstrecke 0.8 km

09:43 74.5km Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 17 [Netstal
Kantonsstrasse] Teilstrecke 2.9 km

09:46 774 km Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 17
[Kantonsstrasse] Teilstrecke 2.6 km

09:49 80.0 km  Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 17
[Landstrasse] Teilstrecke 1.2 km

09:51 81.2 km Bei Glarus, auf 17 [Bahnhofstrasse] (Ost) bleiben Teilstrecke
16.6 km

10:09 97.8 km Bei Linthal, auf 17 [Altersheim] (Siidwest) bleiben Teilstrecke
0.1 km

10:10 97.9 km Bei Hotel Restaurant Raben / Linthal, auf 17 [Durnagelstrasse]
(West) bleiben Teilstrecke 13.5 km

10:20 111.4km [6] Bei Urnerboden, auf 17 [Klausenstrasse] (Siidwest) bleiben
Teilstrecke 8.7 km

l6)

T6di 3630'm
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Vigens Gamana & So R = 10:26  120.1 km Bei Klausenpass, auf 17 [Klausenpass] (West) bleiben
g : - L e Teilstrecke 22.5 km
Vrin (Lunsch c"(hcgn brvis
s er ansteif 10:45 142.6 km Bei Biirglen, auf 17 [Klausenstrasse] (Stidwest) bleiben
.. Myerge Teilstrecke 1.4 km
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10:47

10:48
10:48

10:54

11:01

11:03

11:07
11:09
11:11
11:11

11:24

11:45
11:47

11:47

11:50

11:52

11:53
11:54
11:56
11:56

11:57
11:59

144.1 km

144.5 km
144.6 km

150.1 km

156.7 km

159.3 km

164.2 km
165.8 km
168.3 km
168.3 km

186.1 km

214.0 km
216.9 km

216.9 km

220.0 km

222.7 km

223.1 km
223.5km
2255 km
225.6 km

225.8 km
227.7 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 2
[Gotthardstrasse] Teilstrecke 0.5 km

Neuer Strallenname: Ab hier Gotthardstrasse Teilstrecke 0.1 km

Neuer Strallenname: Ab hier 2 [Gotthardstrasse] Teilstrecke 5.4
km

[9] Bei Erstfeld, auf 2 [Gotthardstrasse] (Siid) bleiben Teilstrecke
6.7 km

Bei Amsteg, auf 2 [Gotthardstrasse] (Sid) bleiben Teilstrecke
2.6 km

Bei Intschi, auf 2 [Gotthardstrasse] (West) bleiben Teilstrecke
4.9 km

Weiter GERADEAUS auf 2 [Alpenhorn] Teilstrecke 1.6 km
Weiter GERADEAUS auf 2 [Gotthardstrasse] Teilstrecke 2.5 km
Bei Wassen, auf 2 [Egghus] (Sud) bleiben Teilstrecke 40 m

RECHTS abbiegen (Nordwest) auf 11 [Sustenstrasse] Teilstrecke
17.7 km

Bei Sustenpass, auf 11 [Scheitel Tunnel] (Stidwest) bleiben
Teilstrecke 27.9 km

Bei Innertkirchen, auf 11 [6] (West) bleiben Teilstrecke 2.9 km

Bei Restaurant Lammi / Meiringen, auf 11 [6] (West) bleiben
Teilstrecke 50 m

Bei Chirchen / Lammi, LINKS abbiegen (Stidwest) auf
Scheideggstrasse Teilstrecke 3.1 km

LINKS abbiegen (Ost) auf Lugen [Scheideggstrasse] Teilstrecke
2.6 km

Neuer Strallenname: Ab hier Kaltenbrunnen [Lugen] Teilstrecke
0.4 km

Neuer Strallenname: Ab hier ortliche Strale(n) Teilstrecke 0.4 km
LINKS halten (Siid) auf ortliche Strafde(n) Teilstrecke 2.1 km
Neuer Strallenname: Ab hier Rosenlaui Teilstrecke 80 m

Bei Rosenlaui, auf Rosenlaui (Stdost) bleiben Teilstrecke 0.1
km

Neuer Strallenname: Ab hier ortliche Stral3e(n) Teilstrecke 1.9 km

Neuer Strallenname: Ab hier Schwarzwaldalp Teilstrecke 50 m
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10

15

11:59

11:59
12:01
12:02
12:05

12:05

12:06

12:08

12:10
12:11
12:14
12:18
12:34

12:38

12:44
12:44

12:44
12:47

12:56

13:00

13:00
13:02

227.7 km

227.8 km
229.7 km
229.9 km
232.0 km

2324 km

232.8 km

2354 km

236.3 km
238.5km
241.6 km
247.2 km
268.1 km

273.9 km

281.6 km
281.6 km

281.7 km
284.4 km

296.5 km

302.1 km

302.2 km
304.3 km

Bei Schwarzwaldalp, Nord zurlick zu Schwarzwaldalp
Teilstrecke 50 m

Neuer Strallenname: Ab hier ortliche Strale(n) Teilstrecke 1.9 km
Neuer Strallenname: Ab hier Rosenlaui Teilstrecke 0.2 km
Neuer Strallenname: Ab hier ortliche Strale(n) Teilstrecke 2.1 km

RECHTS halten (Nordost) auf értliche StralRe(n) Teilstrecke 0.4
km

Neuer Strallenname: Ab hier Kaltenbrunnen [Lugen] Teilstrecke
0.4 km

Neuer Strallenname: Ab hier Lugen [Oberzwirgi] Teilstrecke 2.6
km

RECHTS abbiegen (Nordost) auf Scheideggstrasse [Zwirgi]
Teilstrecke 0.9 km

LINKS halten (Nordost) auf Scheideggstrasse Teilstrecke 2.2 km
RECHTS abbiegen (Ost) auf 11 [6] Teilstrecke 3.1 km

RECHTS halten (Stid) auf 6 [Grimselstrasse] Teilstrecke 5.6 km
Bei Boden1, auf 6 [Boden] (Sud) bleiben Teilstrecke 20.8 km

Bei Grimselpass, auf 6 [Grimselpass] (Nordost) bleiben
Teilstrecke 5.9 km

Bei Gletsch, LINKS abbiegen (Nordost) auf 19 [Furkastrasse]
Teilstrecke 7.6 km

LINKS abbiegen (Nord) auf Belvédére Teilstrecke 40 m

Bei Belvédére (Furka), Studost zurlick zu Belvédére
Teilstrecke 40 m

LINKS abbiegen (Ost) auf 19 [Furkastrasse] Teilstrecke 2.7 km

Bei Furkapass, auf 19 [Furkapass] (Nordost) bleiben
Teilstrecke 12.1 km

Bei Realp, auf 19 [Furkastrasse] (Nord) bleiben Teilstrecke
5.6 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 19 [2]
Teilstrecke 0.1 km

Bei Hospental, auf 19 [2] (Ost) bleiben Teilstrecke 2.1 km

RECHTS abbiegen (Ost) auf 19 [Gotthardstrasse] Teilstrecke 0.7
km
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13:03

13:03

13:11

13:15

13:21

13:28

13:51
13:52
13:52
13:54

13:54
13:54
13:55
13:56

14:01

14:11

14:11

14:11

14:28

14:46

305.0 km

305.4 km

316.1 km

321.6 km

328.4 km

336.9 km

366.3 km
366.3 km
366.5 km
366.8 km

366.9 km
367.1 km
367.3 km
367.6 km

374.3 km

387.7 km

388.0 km

388.4 km

420.9 km

455.0 km

Bei Andermatt, auf 19 [Gotthardstrasse] (Ost) bleiben
Teilstrecke 0.4 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 19
[Oberalpstrasse] Teilstrecke 10.7 km

Bei Oberalppass, auf 19 [Oberalppass] (Ost) bleiben
Teilstrecke 5.5 km

Bei Anita’s Rheingartli / Tschamut, auf 19 [Tschamut]
(Nordost) bleiben Teilstrecke 6.7 km

Bei Sedrun, auf 19 [Via Alpsu] (Nordost) bleiben Teilstrecke
8.6 km

Bei Disentis/Mustér, auf 19 [Via Sursilvana] (Ost) bleiben
Teilstrecke 29.4 km

LINKS abbiegen (Nord) auf ortliche Stralle(n) Teilstrecke 20 m
Weiter GERADEAUS auf Via Crappa Grossa Teilstrecke 0.2 km
Weiter GERADEAUS auf Via San Clau Sura Teilstrecke 0.3 km

Bei llanz, auf Via San Clau Sura [Via San Clau Sut] (Ost)
bleiben Teilstrecke 0.1 km

Neuer Strallenname: Ab hier Via San Clau Sut Teilstrecke 0.2 km
Neuer Strallenname: Ab hier ortliche Strale(n) Teilstrecke 0.1 km
Neuer Stralenname: Ab hier Casanova Teilstrecke 0.4 km

LINKS halten (Ost) auf Auffahrt und anschlieRend sofort RECHTS
abbiegen (Ost) auf 19 Teilstrecke 6.6 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 19 [Stradun
Cantunal] Teilstrecke 13.4 km

Bei Tamins-Reichenau, auf 19 [Dahlienstrasse] (Ost) bleiben
Teilstrecke 0.3 km

Weiter GERADEAUS auf Auffahrt Teilstrecke 0.3 km Richtung
Chur

*Gebuhrenpflichtige StralRe* Auffahren auf E43 [A13] Teilstrecke
32.5km

*Gebuhrenpflichtige StralRe* Ausfahrt 11, weiter RECHTS auf
Auffahrt [A13] Teilstrecke 34.0 km Richtung A13 / E43 / St. Gallen
/ Miinchen / Vaduz / Feldkirch / St. Margrethen

Ausfahrt 5, weiter RECHTS auf Auffahrt [Oberriet] Teilstrecke 0.4
km Richtung Ruthi / Oberriet / Meiningen
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14:47 4554 km  LINKS abbiegen (Nordwest) auf Rheinstrasse Teilstrecke 0.8 km
Richtung Oberriet / Ruthi

14:47 456.2km [B8] Ankunft 9463 Oberriet
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Reiselibersicht

Gesamte Reisekosten
Entfernung
Reisedauer

Fahrzeit

Entfernung (Luftlinie) zwischen allen Haltepunkten

CHF 35.48

456.2 Kilometer
5 Stunden, 47 Minuten
5 Stunden, 47 Minuten
318.4 Kilometer

Streckenabschnittdetails

Von

Oberriet

Nafels

Glarus

Linthal

Hotel Restaurant Raben / Linthal
Urnerboden
Klausenpass
Burglen

Erstfeld

Amsteg

Intschi

Wassen
Sustenpass
Innertkirchen
Restaurant Lammi / Meiringen
Chirchen / Lammi
Rosenlaui
Schwarzwaldalp
Boden1
Grimselpass
Gletsch

Belvédeére (Furka)
Furkapass

Realp

Hospental
Andermatt
Oberalppass
Anita’s Rheingartli / Tschamut
Sedrun
Disentis/Mustér
llanz
Tamins-Reichenau

Nach

Nafels

Glarus

Linthal

Hotel Restaurant Raben / Linthal
Urnerboden
Klausenpass
Blrglen

Erstfeld

Amsteg

Intschi

Wassen
Sustenpass
Innertkirchen
Restaurant Lammi / Meiringen
Chirchen / Lammi
Rosenlaui
Schwarzwaldalp
Boden1
Grimselpass
Gletsch

Belvédere (Furka)
Furkapass

Realp

Hospental
Andermatt
Oberalppass
Anita’s Rheingartli / Tschamut
Sedrun
Disentis/Mustér
llanz
Tamins-Reichenau
9463 Oberriet

Methode

Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste

Entfernung
73.7 Kilometer
7.5 Kilometer
16.6 Kilometer
130 Meter
13.5 Kilometer
8.7 Kilometer
22.5 Kilometer
7.4 Kilometer
6.7 Kilometer
2.6 Kilometer
9.0 Kilometer
17.8 Kilometer
27.9 Kilometer
2.9 Kilometer
50 Meter

8.7 Kilometer
2.1 Kilometer
19.5 Kilometer
20.8 Kilometer
5.9 Kilometer
7.7 Kilometer
2.8 Kilometer
12.1 Kilometer
5.7 Kilometer
2.8 Kilometer
11.1 Kilometer
5.5 Kilometer
6.7 Kilometer
8.6 Kilometer
29.9 Kilometer
20.9 Kilometer
68.5 Kilometer

Fahrzeit
42 Minuten
8 Minuten
18 Minuten
Weniger als eine Minute.
10 Minuten
6 Minuten
18 Minuten
8 Minuten
6 Minuten
2 Minuten
7 Minuten
13 Minuten
21 Minuten
2 Minuten
Weniger als eine Minute.
9 Minuten
2 Minuten
19 Minuten
15 Minuten
4 Minuten
6 Minuten
2 Minuten
8 Minuten
4 Minuten
2 Minuten
8 Minuten
3 Minuten
5 Minuten
7 Minuten
25 Minuten
17 Minuten
36 Minuten

© 1988-2012 Microsoft Corporation und/oder deren Lieferanten. Alle Rechte vorbehalten. http:/www.microsoft.com/germany/autoroute/ © 1984-2012 Tele Atlas. Alle Rechte vorbehalten. Data Source © 2012 Tele Atlas N.V. Dieses Produkt beinhaltet Kartendaten lizenziert von Ordnance Survey®
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Entfernung je Land/Provinz

Bundesland/Provinz
Schweiz

Entfernung
456.2 Kilometer

Fahrzeit
5 Stunden, 47 Minuten

© 1988-2012 Microsoft Corporation und/oder deren Lieferanten. Alle Rechte vorbehalten. http:/www.microsoft.com/germany/autoroute/ © 1984-2012 Tele Atlas. Alle Rechte vorbehalten. Data Source © 2012 Tele Atlas N.V. Dieses Produkt beinhaltet Kartendaten lizenziert von Ordnance Survey®
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